
 

 

 
 
 
 
 
        

Amministrazione Provinciale di Avellino 

Originale Verbale di Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci 

               

SEDUTA     PUBBLICA     del     27.04.2023  in        ____I_____        convocazione 

 N.  1    del registro 

O G G E T T O 

RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2022 e relativi  allegati  - PARERE. 

    

 

L’anno duemilaventitrè il giorno VENTISETTE del mese di APRILE  alle ore  16,15  in “modalità mista” 

(come da  Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del consiglio provinciale, 

delle commissioni consiliari, dell’assemblea dei sindaci e delle sedute presidenziali deliberanti approvato 

con Delibera di Consiglio Provinciale n.28 del 29.06.2022, immediatamente eseguibile) nella  sala  Grasso 

di Palazzo Caracciolo  si  è  riunita l’Assemblea dei Sindaci  in  _I_  convocazione a seguito di avviso 

diramato dal Presidente della Provincia nei modi e forme di legge.   
 

Sono presenti ad inizio di seduta, in aula o in collegamento da remoto (tramite piattaforma Zoom, con 

registrazione attraverso il link https://us06web.zoom.us/j/83780944023?pwd=ZE1nY2gxMndRTVYxNTk2L1F3K1FRUT09  

 i Sindaci dei Comuni della Provincia o loro delegati (giusta deleghe agli atti) come segue: 

 

1 Aiello del Sabato            4.000  Sebastiano Gaeta P 

2 Altavilla Irpina            3.945    A 

3 Andretta            1.678  Michele Miele P 

4 Aquilonia            1.462  Giancarlo De Vito P 

5 Ariano Irpino          21.023  Enrico Franza P 

6 Atripalda          10.367  Andrea Montuori P 

7 Avella            7.516    A 

8 Avellino          52.198  Diego Guerriero P 

9 Bagnoli Irpino            3.027  Maria Grazia Lepore P 

10 Baiano            4.443    A 

11 Bisaccia            3.534    A 

12 Bonito            2.217  Giuseppe De Pasquale P 

13 Cairano               275  Luigi D'Angelis P 

14 Calabritto            2.148  Gelsomino Centanni P 

15 Calitri            4.243    A 

16 Candida            1.101    A 

17 Caposele            3.245    A 

18 Capriglia Irpina            2.262  Nunziante Picariello P 

19 Carife            1.272    A 

20 Casalbore            1.574  Emilio Salvatore P 

21 Cassano Irpino               945    A 

https://us06web.zoom.us/j/83780944023?pwd=ZE1nY2gxMndRTVYxNTk2L1F3K1FRUT09


 

 

22 Castel Baronia            1.062    A 

23 Castelfranci            1.766  Tony Romano P 

24 Castelvetere sul Calore            1.486  Generoso Moccia P 

25 Cervinara            8.680  Caterina Lengua P 

26 Cesinali            2.552  Dario Fiore P 

27 Chianche               478  Carlo Grillo P 

28 
Chiusano di San 
Domenico 

           2.089  Carmine De Angelis P 

29 Contrada            2.950    A 

30 Conza della Campania            1.270    A 

31 Domicella            1.849    A 

32 Flumeri            2.506  Raffaele Masucci P 

33 Fontanarosa            2.870    A 

34 Forino            5.179    A 

35 Frigento            3.462  Carmine Ciullo P 

36 Gesualdo            3.234  Domenico Forgione P 

37 Greci               585  Alfredo Cozza P 

38 Grottaminarda            7.711  Michelangelo Bruno P 

39 Grottolella            1.793  Antonio Spiniello P 

40 Guardia Lombardi            1.515  Francescantonio Siconolfi P 

41 Lacedonia            2.048  Antonio Di Conza P 

42 Lapio            1.428    A 

43 Lauro            3.340  Rossano Sergio Boglione P 

44 Lioni            5.934    A 

45 Luogosano            1.082  Carmine Ferrante P 

46 Manocalzati            3.019    A 

47 Marzano di Nola            1.639  Francesco Addeo P 

48 Melito Irpino            1.789  Michele Spinazzola P 

49 Mercogliano          11.492  Vittorio D'Alessio P 

50 Mirabella Eclano            6.640  Raffaella Rita D'Ambrosio P 

51 Montaguto               347  Marcello Zecchino P 

52 Montecalvo Irpino            3.324  Mirko Iorillo P 

53 Montefalcione            3.092  Emanuela Pericolo P 

54 Monteforte Irpino          11.229    A 

55 Montefredane            2.108  Ciro Aquino P 

56 Montefusco            1.192  Gaetano Zaccaria P 

57 Montella            7.291  Anna Dello Buono P 

58 Montemarano            2.610  Beniamino Palmieri P 

59 Montemiletto            5.070  Massimiliano Minichiello P 

60 Monteverde               695  Antonio Vella P 

61 Montoro          19.347  Luigi Del Regno P 

62 Morra De Sanctis            1.124  Giuseppe Covino P 

63 Moschiano            1.566  Claudio Rosario Addeo P 

64 Mugnano del Cardinale            5.122  Giovanni Valentino P 

65 Nusco            3.899    A 



 

 

66 Ospedaletto d'Alpinolo            2.024  Alessandro D'Archi P 

67 Pago del Vallo di Lauro            1.710  Carmine Angiero P 

68 Parolise               637  Antonio Ferullo P 

69 Paternopoli            2.143    A 

70 Petruro Irpino               302  Armando Orlando P 

71 Pietradefusi            1.916    A 

72 Pietrastornina            1.449  Alberico Saccone P 

73 Prata di Principato Ultra            2.696    A 

74 Pratola Serra            3.592  Gerardo Galdo P 

75 Quadrelle            1.829    A 

76 Quindici            1.790    A 

77 Rocca San Felice               781  Guido Cipriano P 

78 Roccabascerana            2.308    A 

79 Rotondi            3.364  Bartolomeo Esposito P 

80 Salza Irpina               720  Luigi Cella P 

81 San Mango sul Calore            1.093  Teodoro Boccuzzi P 

82 San Martino Valle Caudina            4.764  Mario Lo Iaco P 

83 San Michele di Serino            2.414  Michele Boccia P 

84 San Nicola Baronia               762    A 

85 San Potito Ultra            1.477  Riccardo Porfido P 

86 San Sossio Baronia            1.490  Raffaele Pennacchio P 

87 Santa Lucia di Serino            1.383    A 

88 Santa Paolina            1.157    A 

89 Sant'Andrea di Conza            1.406    A 

90 Sant'Angelo a Scala               703    A 

91 Sant'Angelo all'Esca               730  Attilio Iannuzzo P 

92 Sant'Angelo dei Lombardi            3.832  Giuseppe Landolfi P 

93 Santo Stefano del Sole            2.055  Gerardo Santoli P 

94 Savignano Irpino            1.004  Fabio Della Marra Scarpone P 

95 Scampitella            1.036  Vincenza Cassese P 

96 Senerchia               733    A 

97 Serino            6.695  Vito Pelosi P 

98 Sirignano            2.840    A 

99 Solofra          12.053  Gabriele Buonanno P 

100 Sorbo Serpico               530    A 

101 Sperone            3.625    A 

102 Sturno            2.752  Gerardo Solomita P 

103 Summonte            1.518  Pasqualino Giuditta P 

104 Taurano            1.487  Salvatore Maffettone P 

105 Taurasi            2.161  Antonio Tranfaglia P 

106 Teora            1.447    A 

107 Torella dei Lombardi            1.952  Amado Delli Gatti  P 

108 Torre Le Nocelle            1.201    A 

109 Torrioni               460  Annamaria Oliviero P 



 

 

110 Trevico               842  Nicolino Rossi P 

111 Tufo               772  Antonella Fabrizio P 

112 Vallata            2.512    A 

113 Vallesaccarda            1.241  Nicola Cioria P 

114 Venticano            2.274    A 

115 Villamaina               911  Tina Salierno P 

116 Villanova del Battista            1.472  Raffaele Panzetta P 

117 Volturara Irpina            2.963    A 

118 Zungoli               942  Paolo Caruso P 

  Popolazione complessiva        397.889      

 

Comuni presenti 78 Quorum Comuni: 60 Si 

Comuni assenti 40 Verifica somma voti Comuni 118 

Popolazione rappresentata 290.738 Quorum popolazione: 198.945 Si 

 
Il Presidente della Provincia di Avellino, dr. Rizieri Buonopane:   

"Grazie a tutti i presenti e grazie a chi ha garantito la presenza da remoto. Possiamo dare inizio ai lavori con la verifica 

del quorum. Prego Segretaria". 

  

Il Segretario Generale, dr.ssa Brunella Asfaldo:   

"Buonasera a tutti. Io citerò soltanto i Comuni che non si sono registrati direttamente e che non risultato da remoto i 

quali si possono registrare al momento. 

Il quorum, sia strutturale in termini di numeri sia in termini di popolazione residente, è stato raggiunto 

abbondantemente: 78 Comuni presenti e la popolazione rappresentata è 294.706. Possiamo dare inizio ai lavori".   

  

Il Presidente della Provincia di Avellino, dr. Rizieri Buonopane:  

"Vi ringrazio innanzitutto per la presenza. È sempre difficile mettere insieme l'Assemblea di tutti i Sindaci e i Comuni 

della provincia di Avellino. Sono tanti gli impegni. Anche oggi ci sono molti Comuni che hanno Consiglio per 

approvare il Bilancio molti dei quali sono assenti giustificati.  

Siamo chiamati ad esprimere come Assemblea dei Sindaci il parere sul Rendiconto di Gestione 2022, sul DUP e sul 

Bilancio di previsione. L'abbiamo già approvato in Consiglio Provinciale ieri; oggi il parere dell'Assemblea dei Sindaci 

e ritorneremo con il Consiglio il 2 maggio per l'approvazione definitiva. 

Dirò soltanto due cose soprattutto rispetto al Rendiconto di Gestione. E' stato il 2022 un anno, come ricordavo ieri in 

una relazione che ho letto  in Consiglio, per me molto particolare per vicende personali e istituzionali. Però 

l'Amministrazione Provinciale ha svolto tantissime attività. Un impegno importante sull'edilizia scolastica. Era uno dei 

temi che ho affrontato da subito. Siamo stati destinatari di finanziamenti per 45.500.000, qualcosa di veramente molto 

importante. Abbiamo messo in campo già una serie di interventi sull'edilizia scolastica. È sempre antipatico dare i 

numeri, però è anche opportuno farlo: interventi realizzati per 5.222.560 lo scorso anno oltre ad aver garantito la 

manutenzione ordinaria per 1.500.000 euro. 

Lo stesso dicasi sull'altra funzione essenziale e fondamentale della Provincia, mi riferisco all'attività sulla rete viaria. 

Abbiamo posto a gara, concluso e lavori già iniziati per 14.100.000 oltre ad aver garantito la prosecuzione della 

manutenzione ordinaria per 5.500.000 euro sugli ambiti e sub ambiti.  

Non voglio dilungarmi, però su un aspetto vorrei soffermarmi e cioé sulla struttura organizzativa. Abbiamo, con il 

Consiglio Provinciale, il supporto fondamentale degli uffici e del Direttore Generale, dr.ssa Asfaldo, immaginato la 

Provincia del futuro proiettandoci anche verso le sfide del futuro anche alla luce della riforma che sta per arrivare. Una 

struttura organizzativa della Provincia che è stata rimodulata, razionalizzata, ampliata, rafforzata e anche qualificata. 

Abbiamo effettuato procedure concorsuali. Abbiamo assunto 33 nuove unità tra cui un dirigente specializzato in PNRR 

ed investimenti, rendicontatori, esperti digitali e informatici, amministrativi, esperti contabili e tecnici. Questo perché 

abbiamo ritenuto fondamentale non solo dare supporto alla stessa attività della Provincia, ma per dare supporto ai 

Comuni. Quella del PNRR è una vicenda che riguarda tutti quanti noi e su cui discutiamo da tempo. Sappiamo 

esattamente quello che ci aspetterà perché la parte ancora più complicata oltre a quella di reperire i fondi ed ottenere i 

finanziamenti, sarà quello della realizzazione delle opere e soprattutto della rendicontazione. Su questo c'è un'apposita 

piattaforma che siamo chiamati a popolare. Questa struttura sta già facendo e farà un'assistenza importante ai Comuni. 

Così come la SUA. Quando mi sono insediato la SUA aveva soltanto 3 unità, oggi ha 10 diverse unità. Questo per 

rispondere alle esigenze e alle tempistiche che vengono dettate dai Comuni. Il dato positivo che abbiamo registrato che 

non soltanto i Comuni della provincia si sono convenzionati, ma anche Comuni fuori provincia. Questo a dimostrazione 

del lavoro importante che si sta facendo.  



 

 

Sempre in un'ottica di costruzione di un nuovo Ente abbiamo avviato altre 10 procedure concorsuali. Le prove saranno 

imminenti. Attraverso queste procedure andremo a reclutare per l'Ente Provincia altri 2 dirigenti, ingegneri gestionali, 

esperti in diritto societario, esperti in contrattualista pubblica, esperti in materia ambientale, agronomi, geologi, 

ingegneri, architetti, esperti in contabilità pubblica ed esperti in informatica e digitalizzazione. Questo perché, come già 

avevo anticipato, l'idea è che la Provincia possa accettare appieno e misurarsi con le sfide che verranno.  

E' in corso una riforma; si discute della Provincia. Siamo tutti d'accordo sulla necessità di ritornare al voto dei cittadini, 

ma ancora più importante ritengo sia il discorso legato alle funzioni della Provincia. C'è un passo indietro. Quindi un 

ritorno al passato perché oggettivamente si è sperimentato nel corso di questi anni, dopo la riforma Delrio, la necessità 

di avere un ente di prossimità importante per i Comuni con un Ente Provincia presente, con funzioni, con risorse e con 

personale qualificato. Questo sul rendiconto di gestione 2022.  

Il Bilancio di Previsione si lega strettamente a questa attività che è stata attuata e va  in  continuità con quanto abbiamo 

già messo in campo. C'è stata un'assistenza tecnica di supporto anche agli enti locali e sono stati impegnati un po' di 

fondi. Ovviamente ci misuriamo con la necessità di far quadrare anche qui i conti.  Questa è l'attività. Io mi taccio. Se ci 

sono interventi da parte degli altri Consiglieri Provinciali o da parte di voi Amministratori sono lieto di ascoltarvi. La 

disponibilità dell'Ente permane nei confronti di tutti senza alcuna distinzione di sensibilità politica, evidentemente non 

fa parte del nostro DNA. Accetterete e capirete che molto spesso non riusciamo ad essere puntuali, ma con tanto 

impegno cerchiamo di dare risposte e presenza sul territorio a tutte quelle che sono le necessità. Le difficoltà sono tante. 

Abbiamo 1700 Km di rete viaria e quindi far fronte ad una serie di interventi non è sempre agevole per mancanza di 

fondi e anche perché molti interventi sono stati trascurati nel passato ed oggi richiedono maggiori investimenti. Quindi 

in qualche modo si va sempre nella direzione di soddisfare quelle che sono le priorità e le necessità del momento. Non 

aggiungerei altro, Segretario. Se ci sono interventi da parte vostra o da parte dei Consiglieri che sono presenti. 

Sul Rendiconto e sul Bilancio vi leggo i quadri generali riassuntivi, leggendone i numeri riepilogativi:  

 

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 

ENTRATE ACCERTAMENTI INCASSI SPESE IMPEGNI PAGAMENTI 
 

Fondo di cassa all'inizio 
dell'esercizio 

 96.509.909,26    
 

Utilizzo avanzo di 
amministrazione 

12.140.773,79  Disavanzo di amministrazione 0,00  
 

   

Disavanzo derivante da debito 
autorizzato e non contratto 
ripianato con accensione di 
prestiti 

0,00  

 

Fondo pluriennale vincolato di 
parte corrente 

1.440.222,21     
 

Fondo pluriennale vincolato in 
c/capitale 

80.784.337,41     
 

Fondo pluriennale vincolato 
per incremento di attività 
finanziarie 

0,00     

 

Titolo 1 Entrate correnti 22.470.991,76 26.030.728,16 Titolo 1 Spese correnti 74.396.254,97 80.573.849,42 
 

   fondo pluriennale vincolato 2.326.671,80  
 

Titolo 2 Trasferimenti correnti 51.064.032,78 51.064.107,74    
 

Titolo 3 Entrate tributarie 3.765.843,51 6.381.171,94 Titolo 2 Spese c/capitale 35.317.156,84 11.765.092,43 
 

   fondo pluriennale vincolato 70.341.704,59  
 

Titolo 4 Entrate c/capitale 18.175.758,01 16.504.145,83 
Titolo 3 Spese incremento 
attività finanziarie 

0,00 0,00 
 

   fondo pluriennale vincolato 0,00  
 

Titolo 5 Entrate riduzione 
attività finanziarie 

0,00 1.823.584,89    
 

Totale entrate finali 95.476.626,06 101.803.738,56 Totale spese finali 182.381.788,20 92.338.941,85 
 

Titolo 6 Accensione prestiti 0,00 0,00 Titolo 4 Rimborso prestiti 0,00 0,00 
 

   Fondo anticipazioni di liquidità 0,00  
 

Titolo 7 Anticipazioni 0,00 0,00 Titolo 5 Anticipazioni 0,00 0,00 
 

Titolo 9 Entrate c/terzi 62.845.541,40 13.023.409,10 Titolo 7 Spese c/terzi 62.845.541,40 12.713.375,21 



 

 

 

Totale entrate 
dell'esercizio 

158.322.167,46 114.827.147,66 Totale spese dell'esercizio 245.227.329,60 105.052.317,06 
 

TOTALE COMPLESSIVO 

ENTRATE 
252.687.500,87 211.337.056,92 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 245.227.329,60 105.052.317,06 

 

DISAVANZO DELL'ESERCIZIO 0,00  
AVANZO COMPETENZA/FONDO 

CASSA 
7.460.171,27 106.284.739,86 

 

TOTALE A PAREGGIO 252.687.500,87 211.337.056,92 TOTALE A PAREGGIO 252.687.500,87 211.337.056,92 

 

Per quanto riguarda il Bilancio di Previsione 2023/2025: 

  

BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 

Parte Entrate    2023 2024 2025 

Avanzo di Amministrazione applicato Euro 6.279.154,57     

di cui a spesa corrente nei soli casi previsti dalla legge nelle 
quote accantonate e vincolate 

Euro 313.545,24     

Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti Euro 2.326.671,80 13.450,00 13.450,00 

Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto 
capitale 

Euro 70.341.704,59     

1^ Entrate correnti di natura tributaria, contributiva 
e perequativa 

Euro 24.050.000,00 23.800.000,00 23.800.000,00 

2^ Trasferimenti correnti Euro 49.256.576,58 37.838.939,15 34.834.113,75 

3^ Entrate Extratributarie Euro 2.842.646,76 3.462.646,76 3.462.646,76 

4^ Entrate in conto capitale Euro 156.696.794,23 7.138.175,31 1.955.876,00 

5^ Entrate da riduzioni di attività finanziarie Euro 0,00 0,00 0,00 

9^ Entrate per conto terzi e partite di giro Euro 46.431.220,00 46.431.220,00 46.431.220,00 

Totale Entrata Euro 358.224.768,53 118.684.431,22 110.497.306,51 

Parte Spesa   2023 2024 2025 

 1^ Spese correnti                                                                                                                 Euro 78.789.440,38 65.115.035,91 62.110.210,51 

 2^ Spese in conto capitale Euro 233.004.108,15 7.138.175,31 1.955.876,00 

 3^ Spese per incremento attività finanziarie Euro 0,00 0,00 0,00 

 7^ Uscite per conto terzi e partite di giro Euro 46.431.220,00 46.431.220,00 46.431.220,00 

Totale Spesa Euro 358.224.768,53 118.684.431,22 110.497.306,51 

 
Se non ci sono interventi, vi chiedo di esprimervi sulla possibilità che, con un'unica votazione, votiamo sia il 

Rendiconto che il DUP che il Bilancio di Previsione.   

 

La Segretaria Generale, dr.ssa Brunella Asfaldo:   

"Prima di procedere alla votazione aggiorno i dati delle presenze perché i Comuni presenti sono 81 per un totale di 

303.694 abitanti", essendo presenti o collegati anche i Comuni di  BISACCIA – CALITRI e FORINO.  

  

L'Assemblea all'unanimità di voti, espressi  in forma palese, è favorevole  

  

Ci sono interventi? Non essendoci interventi, passiamo alla votazione su Rendiconto 2022, Dup 2023-2025 e Bilancio 

di Previsione 2023-2025. 

  

Il Presidente della Provincia di Avellino, dr. Rizieri Buonopane:   

"Possiamo procedere con la votazione.  

Favorevoli  81 

Contrari  0 

Astenuti  0 

L'ASSEMBLEA 

 

Con voto UNANIME  dei presenti in aula e di quelli collegati  da remoto come di seguito riportato, accertato dal 

Presidente coadiuvato dal Segretario Generale e dai Collaboratori presenti ed addetti 



 

 

 

  Comune  Popolazione  Rappresentante Presenza Favorevole Contrario Astenuto 

1 Aiello del Sabato            4.000  Sebastiano Gaeta P x     

2 Altavilla Irpina            3.945  0 A       

3 Andretta            1.678  Michele Miele P x     

4 Aquilonia            1.462  Giancarlo De Vito P x     

5 Ariano Irpino          21.023  Enrico Franza P x     

6 Atripalda          10.367  Andrea Montuori P x     

7 Avella            7.516  0 A       

8 Avellino          52.198  Diego Guerriero P x     

9 Bagnoli Irpino            3.027  Maria Grazia Lepore P x     

10 Baiano            4.443  0 A       

11 Bisaccia            3.534  Giuseppe Lapenna P x     

12 Bonito            2.217  Giuseppe De Pasquale P x     

13 Cairano               275  Luigi D'Angelis P x     

14 Calabritto            2.148  Gelsomino Centanni P x     

15 Calitri            4.243  Michele Di Maio P x     

16 Candida            1.101  0 A       

17 Caposele            3.245  0 A       

18 Capriglia Irpina            2.262  Nunziante Picariello P x     

19 Carife            1.272  0 A       

20 Casalbore            1.574  Emilio Salvatore P x     

21 Cassano Irpino               945  0 A       

22 Castel Baronia            1.062  0 A       

23 Castelfranci            1.766  Tony Romano P x     

24 Castelvetere sul Calore            1.486  Generoso Moccia P x     

25 Cervinara            8.680  Caterina Lengua P x     

26 Cesinali            2.552  Dario Fiore P x     

27 Chianche               478  Carlo Grillo P x     

28 
Chiusano di San 
Domenico 

           2.089  Carmine De Angelis P x     

29 Contrada            2.950  0 A       

30 Conza della Campania            1.270  0 A       

31 Domicella            1.849  0 A       

32 Flumeri            2.506  Raffaele Masucci P x     

33 Fontanarosa            2.870  0 A       

34 Forino            5.179  Antonio Olivieri P x     

35 Frigento            3.462  Carmine Ciullo P x     

36 Gesualdo            3.234  Domenico Forgione P x     

37 Greci               585  Alfredo Cozza P x     

38 Grottaminarda            7.711  Michelangelo Bruno P x     

39 Grottolella            1.793  Antonio Spiniello P x     

40 Guardia Lombardi            1.515  Francescantonio Siconolfi P x     

41 Lacedonia            2.048  Antonio Di Conza P x     

42 Lapio            1.428  0 A       



 

 

43 Lauro            3.340  Rossano Sergio Boglione P x     

44 Lioni            5.934  0 A       

45 Luogosano            1.082  Carmine Ferrante P x     

46 Manocalzati            3.019  0 A       

47 Marzano di Nola            1.639  Francesco Addeo P x     

48 Melito Irpino            1.789  Michele Spinazzola P x     

49 Mercogliano          11.492  Vittorio D'Alessio P x     

50 Mirabella Eclano            6.640  Raffaella Rita D'Ambrosio P x     

51 Montaguto               347  Marcello Zecchino P x     

52 Montecalvo Irpino            3.324  Mirko Iorillo P x     

53 Montefalcione            3.092  Emanuela Pericolo P x     

54 Monteforte Irpino          11.229  0 A       

55 Montefredane            2.108  Ciro Aquino P x     

56 Montefusco            1.192  Gaetano Zaccaria P x     

57 Montella            7.291  Anna Dello Buono P x     

58 Montemarano            2.610  Beniamino Palmieri P x     

59 Montemiletto            5.070  Massimiliano Minichiello P x     

60 Monteverde               695  Antonio Vella P x     

61 Montoro          19.347  Luigi Del Regno P x     

62 Morra De Sanctis            1.124  Giuseppe Covino P x     

63 Moschiano            1.566  Claudio Rosario Addeo P x     

64 Mugnano del Cardinale            5.122  Giovanni Valentino P x     

65 Nusco            3.899  0 A       

66 Ospedaletto d'Alpinolo            2.024  Alessandro D'Archi P x     

67 Pago del Vallo di Lauro            1.710  Carmine Angiero P x     

68 Parolise               637  Antonio Ferullo P x     

69 Paternopoli            2.143  0 A       

70 Petruro Irpino               302  Armando Orlando P x     

71 Pietradefusi            1.916  0 A       

72 Pietrastornina            1.449  Alberico Saccone P x     

73 Prata di Principato Ultra            2.696  0 A       

74 Pratola Serra            3.592  Gerardo Galdo P x     

75 Quadrelle            1.829  0 A       

76 Quindici            1.790  0 A       

77 Rocca San Felice               781  Guido Cipriano P x     

78 Roccabascerana            2.308  0 A       

79 Rotondi            3.364  Bartolomeo Esposito P x     

80 Salza Irpina               720  Luigi Cella P x     

81 San Mango sul Calore            1.093  Teodoro Boccuzzi P x     

82 San Martino Valle Caudina            4.764  Mario Lo Iaco P x     

83 San Michele di Serino            2.414  Michele Boccia P x     

84 San Nicola Baronia               762  0 A       

85 San Potito Ultra            1.477  Riccardo Porfido P x     

86 San Sossio Baronia            1.490  Raffaele Pennacchio P x     



 

 

87 Santa Lucia di Serino            1.383  0 A       

88 Santa Paolina            1.157  0 A       

89 Sant'Andrea di Conza            1.406  0 A       

90 Sant'Angelo a Scala               703  0 A       

91 Sant'Angelo all'Esca               730  Attilio Iannuzzo P x     

92 Sant'Angelo dei Lombardi            3.832  Giuseppe Landolfi P x     

93 Santo Stefano del Sole            2.055  Gerardo Santoli P x     

94 Savignano Irpino            1.004  
Fabio Della Marra 

Scarpone 
P x     

95 Scampitella            1.036  Vincenza Cassese P x     

96 Senerchia               733  0 A       

97 Serino            6.695  Vito Pelosi P x     

98 Sirignano            2.840  0 A       

99 Solofra          12.053  Gabriele Buonanno P x     

100 Sorbo Serpico               530  0 A       

101 Sperone            3.625  0 A       

102 Sturno            2.752  Gerardo Solomita P x     

103 Summonte            1.518  Pasqualino Giuditta P x     

104 Taurano            1.487  Salvatore Maffettone P x     

105 Taurasi            2.161  Antonio Tranfaglia P x     

106 Teora            1.447  0 A       

107 Torella dei Lombardi            1.952  Amado Delli Gatti  P x     

108 Torre Le Nocelle            1.201  0 A       

109 Torrioni               460  Annamaria Oliviero P x     

110 Trevico               842  Nicolino Rossi P x     

111 Tufo               772  Antonella Fabrizio P x     

112 Vallata            2.512  0 A       

113 Vallesaccarda            1.241  Nicola Cioria P x     

114 Venticano            2.274  0 A       

115 Villamaina               911  Tina Salierno P x     

116 Villanova del Battista            1.472  Raffaele Panzetta P x     

117 Volturara Irpina            2.963  0 A       

118 Zungoli               942  Paolo Caruso P x     

  Popolazione complessiva        397.889            

 

Comuni favorevoli 81 Favorevole se >=40 Si 

Comuni contrari - Favorevole se <40 Si 

Comuni astenuti -    

Comuni assenti 37 Verifica somma voti Comuni 118 

Popolazione favorevole 303.694 favorevole se >=  198.945 Si 

RISULTATO VOTAZIONE: APPROVATO 
 

Esprime, ai sensi ai sensi dell'art.1, co.55, della Legge n.56/2014,  
 

PARERE FAVOREVOLE 

al Rendiconto di Gestione Anno 2022 e relativi allegati adottato dal Consiglio Provinciale nella seduta del 

26.04.2023 con deliberazione n.50  



 

 

 

 



 

 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità    

contabile 

 

  

FAVOREVOLE ______________________ 

 

       

Lì, 26.04.2023 

 

   

IL DIRIGENTE Settore  2 

F.TO Dr. Antonio Principe 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa 

 

FAVOREVOLE________________________ 

 

 

Lì, 26.04.2023  

 

     

IL DIRIGENTE Settore  2 

F.TO Dr. Antonio Principe 

   

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si appone, ai sensi dell’art.7, co. 4, del Regolamento 

Provinciale per la Disciplina del Sistema del Controlli Interni, Visto di conformità alle Leggi, allo 

Statuto e ai Regolamenti (art. 97, co 2, TUEL) 

 

   

Lì 27.04.2023 

 

 

IL  SEGRETARIO  GENERALE 
F.TO Dr.ssa Brunella ASFALDO   

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto - In originale firmato 
 
 
                  IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO GENERALE    
   F .TO dr. Rizieri BUONOPANE                 F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
 
 
 

=================================================================== 

  

Si  dichiara  che  il presente provvedimento , è immediatamente eseguibile  ai   
sensi dell’art.134, comma 4, Tuel d.lgs. N. 267/2000. 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE    
                  F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 
 

==================================================================== 

 

Si  dichiara  che  il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
dell’art.134, comma 3, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000  
 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE   
                F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 

==================================================================== 

 

Il presente provvedimento è   stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on line della  
Provincia ai sensi dell’art. 32, della L.69 del 18.06.2009, giusta attestazione 
del  Responsabile  
 
 

dal _____________     al ________________ 

 

             IL   SEGRETARIO   GENERALE  

              F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO  
Avellino, lì ____________ 

 

 

 


